134. Aboti Silvanus atti einn lærisvein, er Marcus het. Abote Silvanus elskade hann miok, þviat hann var honum hardla hlydinn.

20 133. Quidam senex dixit: Quia si quis fratri suo iniunxerit causam cum timore Dei et cum humilitate, sermo ille, qui propter Deum fit, compellit fratrem obedire et facere, quod iniunctum est ei. Si autem iubere quis cupiens, non secundum timorem Dei, sed ex auctoritate et propria voluntate fratri voluerit imperare, qui videt absconsa cordis, non illum permittit, ut audiat, ne faciat quod illi præceptum est, quia manifestum est opus Dei, quod fit propter Deum, et manifesta est hominis auctoritas, quæ per iactantiam ordinatur. Quæcunque enim ex Deo sunt, a principio humilitatem habent; quæ autem ex auctoritate et iracundia vel conturbatione, ex inimico sunt.

30 134. Abbas Silvanus habebat discipulum, nomine Marcum, cuius obedientia erat magna, et propterea senior diligebat eum. Habebat autem et alios undecim discipulos, qui contristabantur eo, quod illum plus diligeret. Quod postquam alii senes audierunt, mæsti venerunt ad eum, ut ei nuntiarent, quia fratres illi, qui cum eo erant, contristabantur. Sed antequam illi aliquid faterentur, ipse cum illis ad singulorum cellas profectus est, et unumquemque nomine proprio vocavit, dicens: «Egredere foras, frater,

Þesse sami abote Silvanus atti ok adra .xi. lærisveina, þa er hrygdur af því, at hann elskadi Marcum öllum þeim meirr. Þetta heyrdur heilagir fedr ok foru a fund ins helga Silvani at gera i kunnleika ogleði brædranna, þeira er honum hlyddu. En fyrr en þeir flytti fyrir helgan fodur eitthvat her af, þa geck hann med þeim til herbergis hvers þeira brædra .xi., ok kalladi þa ut alla med eiginligum nöfnum, lez hafa þörf þeira til starfs nockurs. En engi af öllum þeim gerdi ut ganga. Þar eptir koma þeir til kofa Marci ok knyia hurd, beiddi abote Silvanus fundar Marci. En þegar er hann heyrdi rödd ins gamla fodur, for hann ut til motz vid hann. Abote Silvanus geck þa inn med Marco i hans herbergi ok sæz um. En med því at Marcus var ritari, þa fann Silvanus, at hann hafdi sva skiotliga nidr lagit þat kvaterni, er hann ritadi æ, (at) hann hafdi halfgervan stafinn; þvíat hann villdi hann eigi fullgera, sidan er hann heyrdi rödd heilags fodur, fyrir þat at hann fylldi hlydnina. En er heilagir fedr sa þetta, sögdu þeir til hins sæla Silvani: «Senniliga elskum ver med þer þenna sama Marcum, þvíat fyrir sina hlydni ann gud honum.

135. Nockurr alldradr madr einsetunnar atti þionustumann i þorpi nockuru. Einn tima vard heilagur fadir hardla hryggr, þvíat þionöstunadrinn seinkade til hans med naudsynlig þarfinde. Hafdi heilagur fadir hvarki nöckut til vinnu ser ne vidrlifnadar; sagdi

quia opus te habeo.» Et nullus ex illis voluit egredi. Venerunt autem post omnes ad cellam Marci, et cum pulsassent ostium, vocavit abbas Silvanus nomen eius. Ille autem mox ut audivit vocem senis, foras egressus est. Et ingressus abbas in cellam Marci, quoniam scriptor erat, reperit quaternionem, quem scribebat, et invenit, quod in qua hora vocatus est, litteram, quam faciebat, mediam dereliquit, tantummodo ut obedientiam adimpleret. Noluit autem post auditam vocem senis litteram, quam cæperat, percomplere. Unde illi alii senes dixerunt ei: «In veritate, quem tu diligis, et nos iam diligimus, quia et Deus eum propter suam obedientiam diligit.

135. Quidam senex solitarius habebat quendam ministrantem sibi, manentem in vico. Cum autem ille tardasset per dies aliquot, et seni necessaria defecissent, et neque quod operabatur haberet, et quo reficeretur, et propter hoc tristaretur, dixit discipulo suo: «Vis ut vadas in vicum illum, et voces nobis ministrum, qui solet

sidan til lærisveins síns: «Villtu fara at sækia þionustumann
 oekarn til þorpsins með þarfíndum þeim er oekr heyra til?» Sveinn-
 inn svarar, lez fara mundu, hvert er hann villdi. Guds madr
 dvaldi at hvaru ferd sveinsins. Ok er þeir höfdu lengi þolat mikit
 5 hungur ok marghattað meínlæte her fyrir, sagdi heilagur fadir til
 sveinsins: «Villtu fara, son, í þorpit at kalla hann heim þionustu-
 manninn?» Sveinninn lez giarna gera vilia, hvat sem hann beiddi,
 en ottadiz þó fyrir orðz sakir, (en het) at fara fyrir blydninnar
 skyld. Guds madr Silvanus sagdi þá: «Far nu, son, ok treyst
 10 upp á gud fedra vorrá, þvíat hann mun hialpa þer í hverri
 freistni, sem þu kant verða.» Ok er þeir höfdu bediz fyrir, ferda-
 diz sveinninn. Ok er hann kom í bæinn, frettiz hann fyrir, hvar
 þionustumadrinn mundi vera, finnr hann því næst hans herbergi ok
 kvaddi þar dyra. En þar var engi madr heima nema dottir hans
 15 þionustumanzins. Hon lykr upp hurdu ok bidr hann inn ganga.
 Brodirinn fretti eptir, hvi fadir (hennar) væri sva seinn til heilags
 fodur með fæðu hans ok ónnur þarfíndi. Bonda dottir eggjar þá
 brodurinn mikilliga íngöngu, ok þar með dregr hon hann ok lockar
 með ser til lostasemdar. Brodirinn sperriz víð, slikt er hann matti,
 20 en hon var styrkri ok togadi hann at ser. Nu hugleidir hann
 görla, at hann er til glæps dreginn, þar með þröngva at honum
 nu síalfs hans hugrenningar. Í þessu ollu samt kallar hann sva til

afferre quæ opus sunt nobis?» Et ille respondit: «Quomodo iubes
 facio.» Differebat adhuc senex, non præsumens mittere fratrem.
 25 Et cum diu sustinerent et tribularentur non veniente ministro,
 dixit iterum senex ad discipulum suum: «Vis ire usque ad vicum
 et adducere eum?» Et ille respondit: «Quid vis facio.» Timebat
 autem frater accedere ad vicum propter scandalum, et tamen, ut
 obediret patri, promisit se iturum. Dixit ei senex: «Vade, fili, et
 30 confide in Deo patrum nostrorum, quia proteget te ab omni ten-
 tatione.» Et facta oratione transmisit eum. Cum autem venisset
 frater in vicum, et requisisset, quo maneret ille, qui seni mini-
 strabat, inventa domo, cum pulsasset ostium, contigit, ut nemo ex
 illis inveniretur in domo præter unam filiam illius ministrantis.
 35 Quæ cum aperuisset ostium, et frater eandem de patre eius inter-
 rogaret, cur tot diebus tardasset, illa hortabatur eum ingredi do-
 mum, simul et trahebat eum. Cum autem ille non acquiesceret,
 illa invaluit, et traxit eum ad se. Cum autem vidisset ille, quia